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صادق خان، شهردار لندن، رسما اعلام کرد به معترضان اجازه می دهد همزمان با سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به انگلیس، بالون »بچه ترامپ« را بر فراز ساختمان پارلمان انگلیس به پرواز درآورند.قرار 
است در جریان سفر رئیس جمهور آمریکا به انگلیس، تظاهرات گسترده ای در لندن علیه وی و سیاست هایش برگزار شود. بادکنک 6 متری وی با نام »بچه ترامپ« نیز قرار است در همان زمان بر فراز پایتخت انگلیس 
به پرواز درآید.به نوشته دیلی میرور، ترامپ در این بادکنک عظیم به شکل بچه ای خشمگین نمایش داده شده است که پوشک به پا دارد و با همان موهای زرد رنگ بر فراز میدان پارلمان شهر لندن به پرواز درخواهد آمد.

 صدور اجازه پرواز »بچه ترامپ« 
بر فراز لندن 

...اظهار نظر روز
کریستین تیت: 

هیاهوی رسانه ها را جدی نگیرید 

می گویند دونالــد ترامپ یک نــازی و نئوکنفدرال اســت. او 
کودکان را در اردوگاه ها نگه می دارد و هوادارانش نیز افرادی 
آشــکارا نژادپرســت هســتند .اما  تنفــر چپ هــا و دموکرات 
ها  بیشتر از خود شخص ترامپ و شیوه گفتار اوست تا محتوای 
سیاست های او. دونالد ترامپ سال 2016 پیروز انتخابات 
شد چرا که طرح جدیدی مستقل از دموکرات ها و جمهوری 
خواهان درباره مهاجران ارائه داد. اما در تمام یک  سال و نیم 
گذشته بسیاری از اقدامات دولت ادامه رویه و قوانین دولت 
پیشین بوده است. به عنوان مثال، نگهداری موقت کودکان 
مهاجران ریشه در توافق سال 1۹۹۷ دارد. در سال 200۸ 
قانون گذاران هر دوحزب قانونی را تصویب کردند که بر اساس 
آن دفتر امور اســکان مهاجران در کانادا یا مکزیک کودکان 
مهاجــران را نگــه دارد ولی رســانه های آمریکا تمرکزشــان 
بیشتر درباره تغییرات کوچک است،  به همین دلیل هیاهوی 
زیادی علیه تغییرات اندک دولت ترامپ بــه راه می اندازند. 
در حالی که کاخ ســفید صرفاً صندلی عرشــه را تغییــر داد.
درسیاســت خارجــی نیــز آمریکایی هایی کــه از حمله های 
پهپادی مداوم و همچنین جنگ ها و تنش های زیادی که دولت 
اوباما در اوکراین، سوریه، یمن، عراق، لیبی و افغانستان به راه 
انداخته بود، خسته شده بودند، اما ترامپ نیز با حمله موشکی 
به سوریه در سال 201۷ و 201۸ حماقت خود را نشان داد.

قاب بین الملل

 »نیویورک دیلی نیوز« در سالروز استقلال آمریکا دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری این کشــور را به تمســخر گرفت و او را دلقک 
نامید.این روزنامه که در نیویورک زادگاه ترامپ چاپ می شود، 
در صفحه نخست خود تیتر زد: دلقکی که نقش پادشاه را بازی 
می کند، نمی تواند ارزش های بنیادینی را که این کشور 242 

سال پیش در چنین روزی روی آن ها بنا شد، از بین ببرد.

روسیه

تمدید تحریم های اقتصادی اتحادیه 
اروپا علیه مسکو

درآســتانه دیــدار ترامــپ وپوتین،اتحادیــه اروپــا 
تحریم هــای خــود علیه روســیه را برای شــش ماه 
دیگر تمدید و در بیانیه ای تاکید کرد که تصمیمش 
در ایــن باره با "اتفــاق نظر" میان 2۸ کشــور عضو 
این اتحادیه صورت گرفته اســت. این تحریم ها بر 
بخش های مالی، انرژی و دفاعی روســیه متمرکز 
است. اتحادیه اروپا در تلاش های خود برای تحت 
فشار قرار دادن روســیه درخصوص اقداماتش در 
مســئله اوکراین تاکنون به میزان زیــادی ناموفق 
بوده است.این تحریم ها در پی الحاق شبه جزیره 

کریمه در سال 2014 به روسیه اعمال شد.

مالزی

انتقاد ماهاتیر از مداخله سعودی 
درامور کوالالامپور

»ماهاتیر محمد« نخست وزیر مالزی گفت، مدارک 
و اسنادی از تلاش عربستان برای مداخله در امور 
داخلی مالــزی وجود دارد.نخســت وزیــر مالزی 
با اشــاره به اظهــارات »نجیب تون رزاق« نخســت 
وزیر پیشــین مالــزی در خصــوص دریافت 6۸1 
میلیون دلار، هدیه ای از عربستان برای مبارزات 
انتخاباتی افزود: عربستان این مبلغ را انکار نکرده 
از این رو ریاض در امور داخلی مالزی دخالت کرده 
اســت.نجیب تون رزاق ارتباط بســیار نزدیکی با 
عربستان داشت به گونه ای که وی متهم به فساد 

مالی در همکاری با عربستان شده است.

افغانستان

انتخاب استاندار جدید فاریاب در 
بحبوحه تنش

درحالــی که اعتراض هــا  در ولایت هــای فاریاب، 
جوزجان و تخار در شمال افغانستان به دستگیری 
قیصاری، نماینده ویژه عبدالرشید دوستم، معاون 
اول رئیس جمهور همچنان ادامه دارد دولت غنی  ، 
والی جدیدی برای این ولایت منصوب کرد."فایق" 
برای سال ها از نزدیکان رهبر جنبش ملی اسلامی 
افغانستان  بود، ولی در یک سال گذشته روابط او 
با  دوســتم تیره  و با اشرف  غنی بیشــتر شد.در دو 
روز گذشته شهر میمنه مرکز ولایت فاریاب شاهد 
تظاهرات گسترده مردم این ولایت در اعتراض به 

دستگیری فرمانده نظامی دوستم بود .

کانادا

کارزار کانادایی ها برای تحریم 
محصولات آمریکایی

مردم کانادا  با راه اندازی کارزارهایی در شبکه های 
اجتماعی از هموطنان شــان خواســته  اند بــا اقدام  
»دونالد ترامپ« رئیس  جمهوری آمریکا در راه اندازی 
جنگ تجاری مقابله کنند. کانادایی ها با هشتگ های 
جنس کانادایی بخر، جنس آمریکایی را تحریم کن 
حمایت خودشــان را از ایــن پویش اعــلام کرده اند.
شــهروندان کانادایــی همچنین، تحریــم برندهای 
مهم آمریکایی ماننــد »اســتارباکس«،  »والمارت« و 
»مک دونالد« را خواستار شده اند.نخست  وزیر کانادا، 
نیز اقــدام ترامپ بــرای وضــع تعرفه بــر محصولات 

وارداتی از کانادا را توهین آمیز خوانده است.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

ترامپ وتجارت »فروش امنیت« 

تا پیش از این روســای جمهور آمریکا اغلب در نقش بازاریاب 
تسلیحاتی، سلاح های ســاخته شده توســط کمپانی های 
اسلحه ســازی آمریکایی را در مذاکرات سیاســی با رهبران 
جهان مــی فروختند تــا چرخ هــای اقتصاد آمریــکا حتی در 
بدترین شرایط رکود نیز ازحرکت بازنماند.ورود رقبای جدید 
در بازار پر سود تجارت جهانی اسلحه)کشورهایی همچون 
روسیه و چین(اما  درآمد فروش تســلیحاتی آمریکا را تهدید 
مــی کند.ضمن این کــه ظرفیت فروش ســالانه تســلیحات 
ســاخت آمریکا به دیگر کشــورها حداکثر 15 میلیــارد دلار 
است که در مقایسه با کسری عظیم تر از بازرگانی آمریکا و نیاز 
شدید این کشــور به منابع عظیم مالی برای سرمایه گذاری 
با هدف اشتغال بیشتر، چنین ارقامی رضایت بخش به نظر 
نمی رســد.به همین دلیل دولــت آمریکا به کســب درآمد از 
تجارت پرسودتر دیگری روی آورده است و آن تجارت »فروش 
امنیت« است.پیش از این،در اروپا، آمریکا خرج پیمان ناتو را 
می داد، در خاورمیانه، آمریکایی ها جنــگ های پر هزینه به 
راه می انداختند و در شرق آسیا هزینه سنگین استقرار حدود 
100 هزار ســرباز در کره جنوبی و ژاپــن را می پرداختند اما 
اکنون اقتصاد آمریکا تــوان اداره چنین امپراتوری جهانی را 
ندارد.از این رو، هزینه تامین امنیت بر عهده متحدان گذاشته 
شده اســت. ترامپ، نماینده و ســخنگوی جریان ملی گرای 
آمریکایی به شــدت در تلاش اســت اروپایی هــا را به افزایش 
ســهم مالی در تامین هزینه های ناتو، سعودی ها را به تامین 
هزینه جنگ های خاورمیانه ای و در نهایت کره جنوبی و ژاپن 
را به تامین هزینه مهار کره شمالی و چین وادار کند.»هوگان 
گیدلی«، سخنگوی کاخ سفید می گوید: دونالد ترامپ قصد 
دارد در نشســت هفته آینده با رهبران ناتو این پیام را مخابره 
کند که ایالات متحــده دیگر »قلک دنیا« نیســت.البته برای 
این که جهان یا حداقل، متحدان واشنگتن بپذیرند که آمریکا 
دیگر »قلک دنیا« نیست و پروژه »فروش امنیت« به درآمدزایی 
برسد، جهان باید در آشوب و ناامنی قرار گیرد و پرداخت پول 
به فروشنده امنیت یعنی آمریکا توجیه پذیر شود.از این رو می 
توان انتظار داشت که در ســه حوزه مهم راهبردی در جهان 
یعنی اروپا، خاورمیانه و شــرق آســیا ناامنی ها شــدت یابد و 
کشــورها در معرض تهدیدات جدید از سوی رقبا و دشمنان 
شــان قرار گیرند تا آمریکایی ها در نقش منجــی جهان از راه 
برسند و »امنیت« به متقاضیان بفروشند.با این حال، از آن جا 
که درهر تجارتی امکان ورود رقبای جدید وجود دارد، چینی 
ها با توجه به توان مالی قوی خود قادر خواهند بود وارد تجارت 
»فروش امنیت« شوند و برخی از بازارهای انحصاری )از جمله 
خاورمیانه یا آفریقا( را از دســت آمریکایی ها بیرون بیاورند؛ 
همان گونه که اکنون به همراه روس ها به رقیب قدرتمندی 

در تجارت جهانی اسلحه بدل شده اند. 

دوستان جای دشمنان 

ترامپ: چرا باید هزینه دفاع از 
اروپا را بدهیم 

رئیس جمهور آمریکا بــا بیان این کــه برخی اوقات 
متحدان ما بدتر از دشــمنان ما بوده اند،گفت: چرا 
باید هزینه دفــاع از اروپــا را بدهیم؟ترامــپ به طور 
خاص از آلمان و صدراعظم این کشــور انتقاد کرد و 
افزود:"ما تنها کشوری هستیم که در میان اعضای 
ناتو چهار درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به 
این امر اختصاص داده ایم.آنگلا مرکل! من بیش از 
این نمی توانم از تو و آلمان دفاع کنم.همه باید سهم 
خود را به طور برابر پرداخت کنند."وی در بخشــی 
دیگر از انتقادها از هزینه های بالای پرداختی آمریکا 
در ناتو این طور گفــت: »ناتو در حــال از بین بردن 
و کشــتن ماســت«. اگرچه انتقاد دونالد ترامپ از 
مواضع و سیاســت های ناتو تازگی ندارد و او بارها 
تاکید کرده که کشــورهای اروپایی عضو ناتو برای 
تامیــن مالی هزینه هــای ناتو، بودجــه ناچیزی در 
نظر گرفته اند اما تا به حال هیــچ رئیس جمهوری 
در آمریکا مانند ترامپ به این صراحت ساختار ناتو 
و کارآمدی آن را زیر سوال نبرده است.ترامپ ناتو 
را پیمانی منسوخ می داند که دوره کارآمدی آن به 
سر آمده است. مصداق آن به گفته ترامپ، بحران 
اوکراین است که روسیه، کریمه را اشغال کرد و ناتو 
فقط نظاره گر این اقدام بود. ایــن فعل و انفعالات 
نشــان می دهد که در ســال هــای اخیــر جایگاه و 
عملکرد ناتو تنها به یک نقــش بازدارنده آن هم در 
قالب استقرار نیرو در شرق اروپا و مانورهای نظامی 

در حوزه  بالتیک محدود   و منحصر شده است.

کامیــار- ارتش ســوریه در ادامــه عملیات در جنــوب این 
کشور، توانســت ۹ منطقه و  پاسگاه مرزی اســتان درعا را 
پاکســازی کند و به مــرز اردن برســد. نیروهــای مقاومت 
توانســتند شــهرک »صیدا« را هــم آزاد کنند. »صیــدا« در 
10 کیلومتری شــرق درعا قــرار دارد و از مهم ترین مراکز 
تروریســت ها به شــمار می رفت که با آزادی این شــهرک، 
ارتش ســوریه توانســته گام بلندی برای پاک سازی شرق 
اســتان درعــا بردارد.بــه نوشــته رای الیــوم ،همزمــان،» 
نتانیاهو«  نیز به مسکو پرواز می کند تا با » پوتین« دیدار و از 
وی درخواســت کمک کند. آن هم زمانی که ارتش سوریه 
به ســیطره کامل بر اســتان »درعــا« و اســتقرار نیروهایش 
برای نبرد در جبهه جولان اشغالی نزدیک شده است. قبل 
از ســفر نتانیاهو به پایتخت روســیه، چند روز پیش »ایمن 
الصفــدی« وزیر خارجه اردن وارد مســکو شــد و با همتای 
روســی خود »ســرگئی لاوروف« دیدار و از وی درخواست 
کرد میانجیگری روســیه بــا گروه های معارض مســلح در 
جنوب سوریه از سرگرفته شــود. او متعهد به عقب نشینی 
این گروه ها از بیشتر شروط شان، تحویل یک باره تسلیحات  
و خروج از مناطق تحت اشغال شــان در جنوب درعا  شــد.

اردن خواهان راه حلی ســریع برای بحران جنوب سوریه و 
بازگشت حاکمیت سوریه بر گذرگاه مرزی »نصیب« برای 
تحقق ایــن دو هــدف اصلی خود اســت: نخســت تضمین 
تزریق 400 میلیون دلار به صندوق بودجه اردن از طریق 
دریافت مالیات بر کالاهــا و کامیون هایی که در حال تردد 
در این مســیر هســتندو دوم، طولانی نشــدن مدت بســته 
بــودن مرزهــای اردن بــه روی 200 هــزار آواره اســت که 
نیمی از آن ها بر لب مرز ســوریه هستند و منتظرند تا اردن 

از این تصمیم خود )بستن مرز( صرف نظر کند.بسته شدن 
مرزهای اردن به روی آوارگان »بالقوه« ســوری تنها به این 
دلیل نیست که هزینه مالی سنگینی را در نتیجه ورودشان 

به اردن، که با بحران شــدید 
اقتصــادی روبه روســت بــه 

دولــت این کشــور تحمیل 
می کنند، بلکه دلایل کاملا 

امنیتی نیز دارد، اما نگرانی 
اســرائیل بســیار بزرگ تــر از 

همتای اردنی اش است.چندی 
پیش،روزنامــه هــا آرتص، بــه نقل از 

گادی ایزنکــوت رئیس ســتاد مشــترک 
ارتش اســرائیل نوشــت: »تل آویــو به هیچ 
عنوان از خطوط قرمز خــود درباره حضور 

نظامی در بلندی های جولان، به ویژه آن 
که درباره حضور نیروهای وابسته به ایران 

یا حــزب ا... باشــد، کوتــاه نخواهد آمد. 
تل آویو انتظار دارد که ســوریه به توافق 
نامه آتش بس و جدایی نیروها )مربوط 

به ســال 1۹۷4( که در آن مواردی چون 
نوع ســلاح و نیروهایی کــه می توانند در 

این منطقه حضور داشته باشند، پایبند 
باشــد.«.این در حالی اســت کــه رژیم 

صهیونیســتی تا همین اردیبهشــت  
مــدام تهدیــد می کرد که دمشــق را 
روی ســر اســد خراب خواهــد کرد 
و هر چیــزی را کــه ببینــد، منهدم 

می کند. امــا حالا التمــاس می کند که دمشــق بــه توافق 
نامه 1۹۷4 پایبند باشــد. با این حال، بهترین بخشی که 
نشــان می دهد صهیونیســت ها هم ســرخورده شده، هم 

نگــران و هــم نمی داننــد باید چه 
کنند و آینده چه می شودرا در 
ادامه به نقل از هاآرتص نقل 

می کنیم: »ارتش اســرائیل 
به هیچ تانک ارتش سوریه 

شــلیک نخواهد کرد، اما 
انتظار دارد که به توافق 

1۹۷4 پایبند باشد«. 
همچنیــن  هاآرتــص 

نوشــت: »اسرائیل 

به واسطه روسیه و آمریکا به 
دولت سوریه ابلاغ کرده که هیچ 
نیروی نظامی غیر سوری را در منطقه 
مرزی در جولان قبول نخواهد کرد!« به نظر 
می رســد رژیمی که حتــی نیروهــای حافظ صلح 
سازمان ملل را هم به دست گروهک جبهه النصره 
داد و بناداشت ارتشی مانند آنتوان لحد با استفاده 
از عناصر القاعده و دیگر گروهک های تروریستی 
بسازد که میان جولان اشغالی و خط دفاعی ارتش 
ســوریه در درعا و القنیطره حائل باشــد. اما هنوز 
ارتش ســوریه به ســمت القنیطره نرفته، شکست 
را قبول کرده و می گوید »هیچ نیروی غیر ســوری 
را قبــول نمی کنــد« و نگفته کــه به نیروهــای غیر 
ســوری »حمله« خواهد کــرد و ایــن یعنی تحمیل 
قواعد بازی به دشــمنی که فکر می کرد با بیش از 
100 حمله به مواضــع ارتش ســوریه و کمک به 
گروه های تروریستی می تواند نظام سوریه 

را سرنگون کند.

نگاهی به دلایل نگرانی امان و تل آویو از پیشروی های مقاومت در جنوب سوریه 

ارتش سوریه به مرز اردن رسید


